kritis dan harus mendalam agar dapat mendukung proposisi dan gagasannya.1

HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Setting Sosial Syaikh Nawawi Al-Bantani

1. Sketsa Kehidupan Syaikh Nawawi Al-Bantani

Syaikh Nawawi Al-Bantani dilahirkan di desa Tanara, Serang, Banten

pada tahun 1230 H/1815 M. Beliau wafat pada tanggal 25 Syawal 1314

H/1897 M dalam usia 84 tahun. Nama lengkapnya adalah Abu Abd al-Mu’ti

Muhammad Nawawi ibn Umar at-Tanari al-Jawi al-Bantani. Beliau dilahirkan

dalam keluarga yang saleh serta memiliki tradisi religius sebagai keturunan

dari keluarga raja-raja dan bangsawan kesultanan Banten.

Ayahnya adalah KH.